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Status på den fælleskommunale budgetkoordinering 

 
Resumé 
Økonomiudvalget orienteres om, at status på den fælleskommunale 
budgetkoordinering i regi af KL er, at resultatet på nuværende tidspunkt 
ikke kendes endeligt. På den baggrund foretages der som 
udgangspunkt ikke en tilpasning af Københavns Kommunes service- og 
anlægsramme med afstemningsprogrammet, som behandles af 
Borgerrepræsentationen torsdag den 5. oktober 2024. 
 
Sagsfremstilling 
Det følger af økonomiaftalen for 2024 mellem KL og regeringen, at 1 
mia. kr. af kommunernes bloktilskud er betinget af, at kommunernes 
budgetterede bruttoanlægsudgifter holdes inden for rammerne af 
økonomiaftalen, mens 3 mia. kr. af bloktilskuddet er betinget af 
kommunernes servicebudget, holdes inden for økonomiaftalen ramme.  
 
I økonomiaftalen for 2024 er bruttoanlægsrammen fastsat til 19,3 mia. 
kr., hvoraf 0,2 mia. kr. er reserveret til botilbud på det sociale område. 
Servicerammen udgør til 304,8 mia. kr. for kommunerne under ét, 
ekskl. DUT-sager. KL faciliterer den fælleskommunale 
budgetkoordinering med henblik på rammeoverholdelse frem mod 
kommunernes frist for budgetvedtagelse senest den 15. oktober 2023. 
 
Resultatet af den fælleskommunale budgetkoordinering for 
Københavns Kommune kendes på nuværende tidspunkt ikke endeligt. 
På den baggrund foretages der ikke en tilpasning af KKs samlede 
service- og anlægsramme for budget 2024 ifm. 
afstemningsprogrammet, som behandles af BR den 5. oktober, men 
mindre resultatet bliver kendt inden den 5. oktober. 
 
Videre proces 
Såfremt resultatet af den fælleskommunale budgetkoordinering kendes 
forud mødet den 5. oktober 2024, opdateres afstemningsprogrammet 
hermed på baggrund af ændringsforslag fra ØU.  
 
Kendes resultatet efter den 5. oktober, forelægges sag til ØU om 
tilpasning af service- og anlægsrammen mhp. behandling i BR den 12. 
oktober 2023. Der er endelig frist for vedtagelse af Københavns 
Kommunes budget den 15. oktober 2023. 
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